225, IV, do Regulamento da Previdência Social, aprovado pelo Decreto 3048/99.
A multa aplicada está prevista nos artigos 92 e 102 da Lei 8.212/91 e parágrafo 3º, caput do artigo 283 e artigo 373 do RPS/1999, que, na data da autuação, correspondia a R$ 1.523,57 (um mil, quinhentos e vinte e três reais e cinqüenta e sete centavos), conforme descrito no Relatório Fiscal da Aplicação da Multa.
(iv) AIOA nº. 37.348.632-4, CFL - 37, com valor inicial de R$ 1.523,57
Auto de Infração - DEBCAD 37.348.632-4 � AI 37 � Deixar a empresa cedente de mão de obra de destacar onze por cento do valor bruto da nota fiscal ou fatura de prestação de serviços, conforme dispõe o art.

[...]

219, parágrafo 4, do Regulamento da Previdência Social, aprovado pelo Decreto 3048/99.
A multa aplicada está prevista nos artigos 92 e 102 da Lei 8.212/91 e parágrafo 3º, caput do artigo 283 e artigo 373 do RPS/1999, que, na data da autuação, correspondia a R$ 1.523,57 (um mil, quinhentos e vinte e três reais e cinqüenta e sete centavos), conforme descrito no Relatório Fiscal da Aplicação da Multa.
Em relação à comparação de multas, o Relatório Fiscal informa que aplicou a mais benéfica ao contribuinte a partir do quadro comparativo de multas:
Faz